
João Pessoa - Terça-feira, 18 de Outubro de 2022Diário Ofi cial 35

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3396–1020. 
E-mail: licitacaopmaroeiras@gmail.com. Edital: http://www.aroeiras.pb.gov.br/home; www.tce.pb.gov.br. 

Aroeiras - PB, 17 de Outubro de 2022
MAGNO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00026/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para fornecimentos de peças e acessórios novos e genuínos/similar, por percentual de desconto oferecido, 
destinados a utilização em tratores e máquinas pesadas ofi ciais e/ou à serviço da municipalidade via loca-
ção. ABERTURA: 10/10/2022 as 13:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 11/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00022/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚNEBRES, INCLUINDO ATAÚDES, DESTINADOS AOS 
MUNICIPES CARENTES; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada.

Aroeiras - PB, 03 de Outubro de 2022
DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00022/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚNEBRES, INCLUINDO ATAÚDES, DESTI-
NADOS AOS MUNICIPES CARENTES. ABERTURA: 15/09/2022 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA: 
Licitação Fracassada. DATA: 03/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00068/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00068/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CONDI-
CIONADOR DE AR K7 PARA O TEATRO MUNICIPAL OTÁVIO LIMA LEITE – CONVÊNIO 
Nº 835540/2016; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AMENA 
CLIMATIZACAO LTDA - R$ 25.884,02.

Alagoa Nova - PB, 06 de Outubro de 2022
FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00069/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00069/2022, que objetiva: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO, MEIO FIO OU GUIA DE PEDRA GRA-
NÍTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: BRUNO GONCALVES DA SILVA 12062011423 - R$ 160.000,00.

Alagoa Nova - PB, 07 de Outubro de 2022
FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00071/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00071/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE SMART TVs E PROJETOR 
MULTIMIDIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MICROTECNICA 
INFORMATICA LTDA - R$ 38.763,54; ZIB COMERCIO E SERVI??OS LTDA - R$ 29.625,00.

Alagoa Nova - PB, 13 de Outubro de 2022
FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00068/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR K7 PARA O TEATRO MUNICIPAL OTÁ-
VIO LIMA LEITE – CONVÊNIO Nº 835540/2016. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00068/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.VIGÊNCIA: 
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa 
Nova e: CT Nº 00331/2022 - 13.10.22 - AMENA CLIMATIZACAO LTDA - R$ 25.884,02.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00069/2022
OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE PARALE-
LEPÍPEDO, MEIO FIO OU GUIA DE PEDRA GRANÍTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00069/2022. DOTAÇÃO: OR-
ÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00332/2022 - 13.10.22 
- BRUNO GONCALVES DA SILVA 12062011423 - R$ 160.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00071/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SMART TVs E PROJETOR MULTIMIDIA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00071/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00334/2022 - 13.10.22 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
- R$ 38.763,54; CT Nº 00335/2022 - 13.10.22 - ZIB COMERCIO E SERVI??OS LTDA - R$ 29.625,00

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

RESULTADO COMPLETO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS 07/2022

OBJETO: Construção de creche no município de Nazarezinho-PB.EMPRESAS CLASSIFICADAS: 
1º LUGAR: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 34.746.608/0001-81; com o 
valor de R$760.649,12; 2º LUGAR: CONSTRUTORA PRUMO EIRELI - CNPJ:42.253.166/0001-60; 
com o valor de R$836.021,85. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: CONSTRUCOES E SERVICOS 
ROUTE EIRELI – CNPJ: 42.017.588/0001-36; com o valor de R$720.796,93;F.J CONSTRUCOES 

E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 20.284.072/0001-15; com o valor de R$723.593,12;PROJEMAQ 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.784.773/0001-86, com o valor de R$758.574,34; 
A CASACONTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 20.256.412/0001-02; com o valor de 
R$795.837,46;COVALE COSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 11.170.603/0001-58; 
com o valor de R$803.204,54;COMPACTO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 
09.545.520/0001-54; com o valor de R$829.105,52;JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI 
– CNPJ: 34.955.075/0001-48; com o valor de R$863.656,42;ISA CONSTRUCOES, SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI - CNPJ: 36.581.782/0001-47; com o valor de R$870.949,62. Encontra-se aberto 
o prazo recursal, conforme lei 8666/93. Os autos estão disponíveis aos interessados na sala da CPL de 
Nazarezinho ou através do e-mail: cplnazarezinho21@gmail.com.

MARILDA SARMENTO LUIS 
PRESIDENTE. Nazarezinho, 17/10/2022.

Prefeitura Municipal
de Nazarezinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de profi ssional do setor artístico, consagrado pela opinião pública denominado 
“FORRÓ CAMPINA”, para abrilhantar as festividades da Padroeira de N. S. do Rosário de Aroeiras 
de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00019/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Aroeiras: 02.090–SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO 02090.13.392.2015.2025 – INCENTIVO À CULTURA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–PESSOS JURIDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do 
exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 
00197/2022 - 06.10.22 – DAMIANA MARIA DE SOUZA FERNANDES 07123305426 - R$ 12.000,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 03 de novembro de 2022, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM BASE 
NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA NO DISTRITO DE BOQUEIRÃO CONFORME 
CONVÊNIO N° 0435/2021 E PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Recursos: previstos no orçamento vi-
gente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@
gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 17 de outubro de 2022.
DIOGO FELIPE VIEIRA DE OLIVEIRA PINHEIRO 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO


